



Wrocław, 24.04.2025 r.

Do uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługę ubezpieczenia Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 5 im. św. Barbary w Sosnowcu

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY DO TREŚCI SWZ NR 37/2025/Sosnowiec

CZĘŚĆ JAWNA

Część II

Działając w imieniu i na rzecz Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 5 im. św. Barbary w Sosnowcu, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania zadane przez wykonawców i informuje o następujących zmianach w SWZ:

Pytanie 1:

Z uwagi na konieczność uzyskania stosownych akceptacji wnioskujemy o przesunięcie terminu składania ofert na 24-04-2025 do godziny 14:00.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż termin składania ofert został przeniesiony na dzień 30.04.2025 r.

Pytanie 2:

Prosimy o zmodyfikowanie treści klauzul/postanowień dodatkowych poprzez poprzedzenie treści każdej/każdego z nich zapisem:

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że:”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikują zapisy SWZ.

Pytanie 3:

Wnioskujemy o zastąpienie zapisu/ów (Szczegółowe warunki zamówienia) „Zakres ubezpieczenia”:

„Z gwarantowanej ochrony ubezpieczeniowej nie mogą być wyłączone ani zostać ograniczone następujące ryzyka”

Zapisem:

Zakres ubezpieczenia powinien obejmować co najmniej następujące ryzyka

oraz potwierdzenie, że zapis ten obowiązuje z zastrzeżeniem wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach, w tym co najmniej poniższych wyłączeń :



- 1) konfiskaty, zawłaszczenia, nacjonalizacji, rekwizycji, zniszczenia, które nastąpiły w następstwie wydanego przez władze aktu prawnego,
- 2) stanu wojennego, stanu wyjątkowego, przewrotu, buntu, powstania, rewolucji, wojskowego zamachu stanu lub przejęcia władzy, wojny domowej, inwazji, najazdu, wrogich działań innego państwa, działań wojennych lub innych akcji mających charakter wojenny; wojny, niezależnie od tego czy wojna została wypowiedziana, czy nie; zamieszek społecznych, rozruchów, strajków, lokautów i niepokojów społecznych oraz terroryzmu i sabotażu,
- 3) promieniowania jonizacyjnego lub skażenia radioaktywnego, bez względu na to, czy źródłem ich pochodzenia jest paliwo jądrowe, czy jakiegokolwiek odpady promieniotwórcze powstałe w wyniku reakcji rozpadu albo syntezy jądrowej,
- 4) skażenia lub zanieczyszczenia, chyba że powstały one w ubezpieczonym mieniu wskutek innego zdarzenia niewyłączonego z zakresu ubezpieczenia,
- 5) zmian pola magnetycznego lub elektromagnetycznego, w tym także powstałych wskutek oddziaływania burz słonecznych lub zjawisk zachodzących na Słońcu,
- 6) zapadania lub osuwania się ziemi, gdy są to szkody powstałe w wyniku działalności zakładu górniczego w rozumieniu Ustawy Prawo geologiczne i górnicze.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, natomiast potwierdza katalog powyższych wyłączeń.

Pytanie 4:

Czy wartość mienia zgłoszonego do ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów obejmuje wartość kolektorów słonecznych, solarów lub ogniw fotowoltaicznych? Jeżeli odpowiedź brzmi tak to prosimy o wyodrębnienie wartości i wskazanie, gdzie są/ będą zamontowane.

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia ww. mienia.

Pytanie 5:

Prosimy o informację, czy są lub będą zgłoszone do ubezpieczenia namioty, wiaty, obiekty kontenerowe, altany? Jeżeli odpowiedź brzmi tak to prosimy o wyodrębnienie ich wartości oraz podanie informacji na temat ich lokalizacji.

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia mienia w postaci namiotów, wiat, obiektów kontenerowych, altan.

Pytanie 6:

Prosimy o informację czy będą zgłaszane do ubezpieczenia budynki, budowle, lokale nieużytkowane powyżej 30 dni? Jeżeli odp. brzmi tak to przez jaki okres są/ będą nieużytkowane? Jaki jest ich stan techniczny? Jakie prace budowlane zostały przy nich wykonane, jakie prace budowlane będą przy nich wykonywane? Jaki jest stan pokrycia dachowego? Czy te budynki, budowle, lokale posiadają sprawną instalację odgromową? Czy są dopuszczone do użytkowania? Co jest powodem ich nieużytkowania? Wnosimy o



wyrażenie zgody na zawężenie zakresu ochrony dla mienia wyłączanego z eksploatacji /użytkowania do zakresu FLEXA?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu dla budynków nieużytkowanych powyżej 30 dni, do FLEXA + powódź. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.

Pytanie 7:

Prosimy o informację na temat: ilości budynków; przeznaczenie budynku; rodzaj (biurowy; magazynowy; usługowy); rok budowy z późniejszymi modernizacjami (np. rok budowy 1974, modernizacje 1995, 2008); czy budynek jest użytkowany? TAK/NIE; Rodzaj użytkowania (własność, dzierżawa, najem, itp.); Czy budynek jest pustostanem? TAK/NIE; czy budynek posiada pozwolenie na użytkowanie? TAK/ NIE; odległość od zbiornika wodnego (rzeki.); zabezpieczenia (znane zabezpieczenia przeciw pożarowe i przeciw kradzieżowe); powierzchnia użytkowa (w m²); powierzchnia zabudowy (w m²); kubatura (w m³); ilość kondygnacji; czy budynek jest podpiwniczony?; czy znajdują się w nim instalacje sanitarne? (TAK/NIE); czy jest wyposażony w windę? (TAK/NIE); Konstrukcja wykonana z materiałów drewnianych? TAK/NIE; Konstrukcja z płyt warstwowych z palnym wypełnieniem? TAK/NIE; Rodzaj materiałów budowlanych, z jakich wykonano budynek; Stan techniczny; Czy obiekty budowlane i związane z nimi instalacje (np.: elektryczne, gazowe, wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzenia techniczne poddawane są okresowym przeglądom stanu technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa, normach technicznych oraz według wskazań producenta wszystkich budynków/budowli zgłoszonych do przetargu.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wnioskowane dane zostały ujęte w Załączniku nr 9 do SWZ Rejestr majątku.

Pytanie 8:

Prosimy o informacje przez kogo (prócz zamawiającego) użytkowane są budynki zgłoszone do ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż obiekt przy ul. Odrodzenia 9 w Sosnowcu jest wynajmowany przez Centrum Zdrowia Dziecka im. Jana Pawła II w Sosnowcu.

Pytanie 9:

Prosimy o informacje czy poszczególne budynki zgłoszone do ubezpieczenia są wpisane do rejestru zabytków? Jeżeli tak to prosimy o wskazanie tych budynków i lokalizacji.

Odpowiedź: Zgodnie z operatem szacunkowym z dnia 19.06.2023 r. są to budynki ulokowane na działce w Sosnowcu przy ul. Odrodzenia 9 - nr 728 (budynek kotłowni, budynek RTG, budynek geriatryi. Budynek interny, budynek stacji trafo pralni i gospodarczy, budynek portierni) oraz nr 902 (szczelina przeciwlotnicza) są ujęte w



gminnej ewidencji zabytków i podlegają ochronie na podstawie ustawy z dnia 23.07.2003 o ochronie zabytków.

Pytanie 10:

Prosimy o wskazanie i podanie łącznej SU dla zgłoszonej do ubezpieczenia lokalizacji o największej wartości (budynki + budowle + mienie w nim się znajdujące).

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że jest to lokalizacja przy Pl. Medyków 1.

Pytanie 11:

Dla ryzyk: ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, ubezpieczenie szyb i przedmiotów szklanych od stłuczenia, ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej na poziomie min. 500 zł za zdarzenie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 12:

Prosimy o informację, jakie dokładnie zostały wykonane prace budowlane wymagające pozwolenia na budowę w ciągu ostatnich 5 lat wraz z określeniem ich wartości.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w ciągu ostatnich 5 lat zrealizowano następujące prace budowlane, wymagające pozwolenia na budowę:

- **Modernizacja Centralnego Traktu Operacyjnego – neurochirurgia. Całkowita wartość inwestycji 12 246 458,51 zł,**
- **Podmiot dzierżawiący pomieszczeń szpitala dokonał modernizacji sterylizacji.**

Pytanie 13:

Prosimy o informację, jakie dokładnie planowane są prace budowlane wymagające pozwolenia na budowę w ciągu najbliższych 3 lat wraz z określeniem ich wartości.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż planowane są następujące prace budowlane wymagające pozwolenia na budowę:

- **Centralny Trakt Operacyjny – segment 6,7 szacowana wartość prac 25 mln zł,**
- **Sala hybrydowa – szacowana wartość 16 mln zł,**
- **Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii – szacowana wartość 31 mln zł,**
- **Budowa windy zewnętrznej -szacunkowa wartość 700 tys. zł.**

Pytanie 14:

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla Klauzula automatycznego pokrycia do wysokości 15% wartości łącznej sumy ubezpieczenia w odniesieniu do rocznego okresu ubezpieczenia nie więcej niż 5.000.000 zł.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że limit dla klauzuli wynosi 10 000 000 zł zgodnie z Załącznikiem nr 1 do SWZ.

Jednocześnie zmianie ulega zapis:



” Składka zostanie rozliczona pro rata w terminie do 30 dni od daty zakończenia umowy ubezpieczenia na podstawie zestawienia przesłanego przez Ubezpieczonego w terminie do 14 dni od daty zakończenia umowy ubezpieczenia.”

Na: „Zamawiający nie przewiduje rozliczenia składki”

Pytanie 15:

Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczonego w wartości księgowej brutto – prosimy o wykreślenie z zakresu obligatoryjnego w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk, ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Dotyczy Pakietu II

Ubezpieczenia komunikacyjne

Pytanie 16:

Prosimy o wyjaśnienie czy w ubezpieczeniu AC Zamawiający dopuszcza możliwość wypłaty odszkodowania bez potrącania amortyzacji z wyłączeniem szkód w ogumieniu, akumulatorach trakcyjnych (w pojeździe o napędzie elektrycznym) i w elementach układu wydechowego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikują zapisy SWZ.

Pytanie 17:

W ubezpieczeniu AC w odniesieniu do poniższego zapisu wymaganych warunków obligatoryjnych:

- zgłoszona do ubezpieczenia wartość pojazdu stanowi wartość rynkową i nie ulega zmianie w całym okresie ubezpieczenia (niezmiennosc sumy ubezpieczenia). W przypadku pojazdów specjalistycznych (zwłaszcza pojazdów sanitarnych i karet pogotowia) ich wartość uwzględnia dokonane modyfikacje dostosowujące dany pojazd do specjalistycznego przeznaczenia (sygnały, okleina odblaskowa), w tym wyposażenie zamontowane na stałe oraz nosze. Ubezpieczyciel akceptuje podane wartości pojazdów jako wartości rynkowe i w trakcie likwidacji szkody będzie wypłacał odszkodowanie do tych wartości bez uwzględnienia i potrącania amortyzacji oraz zużycia eksploatacyjnego itp. (za wyjątkiem ogumienia). W przypadku wystąpienia szkody całkowitej

Ubezpieczyciel nie będzie kwestionował metody wyceny ani kwot sum ubezpieczenia przyjmując zadeklarowane wartości jako wartości rynkowe pojazdów na dzień szkody.

Prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany treści tego zapisu na następujący:

„- wartość zgłoszonych pojazdów do ubezpieczenia odpowiada wartości rynkowej. W przypadku powstania szkody Ubezpieczyciel wypłaci odszkodowanie bez potrącania amortyzacji oraz zużycia eksploatacyjnego (za wyjątkiem ogumienia). W razie powstania szkody całkowitej wysokość odszkodowania ustala się w kwocie odpowiadającej wartości pojazdu pomniejszonej o wartość rynkową jego pozostałości. Wartość pojazdu ustala się na dzień ustalania odszkodowania.”



Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 18:

W ubezpieczeniu AC w odniesieniu do poniższego zapisu wymaganych warunków obligatoryjnych:

„- zamawiający wymaga aby oględziny uszkodzonego pojazdu przez wyznaczonego przez Ubezpieczyciela likwidatora odbyły się nie później niż w ciągu 3 dni roboczych od daty zgłoszenia szkody. W przypadku niespełnienia tego warunku Zamawiający może przystąpić do naprawy uszkodzonego pojazdu a Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wypłaty odszkodowania w pełnej wysokości wynikającej z kosztorysów i faktur VAT za koszty poniesione z tytułu naprawy szkody.”

Prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany treści tego zapisu na następujący:

„- zamawiający wymaga aby oględziny uszkodzonego pojazdu przez wyznaczonego przez Ubezpieczyciela likwidatora odbyły się nie później niż w ciągu 3 dni roboczych od daty zgłoszenia szkody. W przypadku niedotrzymania terminu oględzin akceptuje się zakres uszkodzeń korelujących ze zgłoszoną szkodą i okolicznościami ich powstania. Weryfikacji podlegają koszty naprawy (stawki za roboczogodzinę). Rozliczenie kosztorysowe możliwe wyłącznie na podstawie kosztorysu Ubezpieczyciela wykonanego zgodnie z zapisami OWU”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 19:

W ubezpieczeniu AC w odniesieniu do poniższego zapisu wymaganych warunków obligatoryjnych:

„Ubezpieczyciel wyraża zgodę na naprawę pojazdu w wybranym przez Zamawiającego warsztacie wg stawek za roboczogodzinę w nim stosowanych. Zapis dotyczy zarówno Autoryzowanych Serwisów Obsługi jak i warsztatów nieautoryzowanych oraz warsztatów naprawiających specjalistyczne zabudowy w tym zabudowy medyczne.

Prosimy o informacje, czy zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisów, że zastosowanie będą miały stawki za roboczogodzinę ustalone w oparciu o średnie ceny usług stosowane przez warsztaty porównywalnej kategorii do warsztatu wykonującego naprawę, działające na terenie województwa, w którym znajduje się ten warsztat.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 20:

W zakresie ubezpieczenia Assistance prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany punktu:

„1) organizację naprawy pojazdu na miejscu zdarzenia i koszty z tym związane”

na:

„1) organizację naprawy pojazdu na miejscu zdarzenia i koszty z tym związane, z wyłączeniem kosztów części i materiałów użytych do naprawy”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikują zapisy SWZ.

**Pytanie 21:**

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania poniższej treści:

Klauzuli ustalenia wartości pozostałości pojazdu (zagospodarowanie po szkodzie)

Na podstawie niniejszej klauzuli strony ustaliły, iż Ubezpieczyciel każdorazowo na wniosek Ubezpieczonego zobowiązuje się do udzielenia wszelkiej możliwej pomocy przy zagospodarowaniu i późniejszym zbyciu pozostałości pojazdu po szkodzie uznanej za całkowitą, w szczególności do znalezienia nabywcy na pojazd w stanie uszkodzonym. Jednocześnie Ubezpieczyciel zobowiązuje się do pokrycia różnicy pomiędzy wartością pozostałości wycenioną przez zakład ubezpieczeń, a faktyczną wartością transakcyjną tych pozostałości po ich zorganizowanej przez siebie sprzedaży na podstawie udokumentowanej sprzedaży wskazanemu oferentowi (przedłożenie faktury sprzedaży).

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikują zapisy SWZ.

Pytanie 22:

Czy działalność wykonywana przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego odbywa się w lokalu/budynku wybudowanym/przystosowanym do jej wykonywania zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w tym przepisami przeciwpożarowymi, budowlanymi wszelkimi wymaganymi prawem pozwoleniami?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że działalność wykonywana przez Ubezpieczonego odbywa się w budynkach przeznaczonych do jej wykonywania zgodnie z przepisami prawa, w tym przepisami przeciwpożarowymi.

Pytanie 23:

Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty. Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie.

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

- przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;
- sprzętu przeciwpożarowego;
- instalacji elektrycznej i odgromowej;
- instalacji gazowej;
- przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);
- instalacji wodociągowej przeciwpożarowej;
- instalacji ciśnieniowych;
- urządzeń dźwigowych;

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż są wykonywane okresowe przeglądy oraz dozór techniczny UDT. Zamawiający informuje, iż nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących użytkowanie w wymienionych protokołach, za wyjątkiem dostosowania instalacji hydrantów zewnętrznych do wymogów rozporządzenia (hydranty zewnętrzne).

**Pytanie 24:**

Prosimy o informację, czy obecnie trwają lub są planowane w okresie wykonania zamówienia na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakieś inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy teren prac jest/będzie wyłączony z użytkowania, czy jest/będzie tam prowadzona działalność? Czy prace te wymagają pozwolenia na budowę, czy nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu? Czy ww. prace mogą niekorzystnie oddziaływać na mienie osób trzecich/mienie otaczające?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż planowane inwestycje zostały opisane w odpowiedzi na pytanie nr 13, w zakresie pozostałych pytań, informuje zgodnie z poniższym:

- modernizacja poradni bud. B- nie wymaga pozwolenia na budowę, nie narusza konstrukcji
- modernizacja Bloku Operacyjnego - wymaga pozwolenia na budowę, narusza konstrukcję budynku
- budowa sali hybrydowej- - wymaga pozwolenia na budowę, narusza konstrukcję budynku
- modernizacja wind (wind) - nie wymaga pozwolenia na budowę, nie narusza konstrukcji
- budowa windy zewnętrznej- wymaga pozwolenia na budowę, nie narusza konstrukcji
- modernizacja dachu bud. B - nie wymaga pozwolenia na budowę, nie narusza konstrukcji dachu

Obecnie realizowana jest inwestycja dot. modernizacji sieci wodociągowej- wymaga pozwolenia na budowę, nie narusza konstrukcji.

Ponadto Zamawiający informuje, iż opisane wyżej inwestycje nie wpłyną niekorzystnie na mienie osób trzecich/mienie otaczające.

Pytanie 25:

Wnosimy o informację czy przedmiotem ubezpieczenia są budynki / budowle nieużytkowane – wyłączone z eksploatacji z uwagi na zły stan techniczny, przeznaczone do wyburzenia lub którym cofnięto pozwolenie na użytkowanie decyzją PINB ? Jeżeli tak prosimy o przesłanie wykazu zawierającego sumy ubezpieczenia poszczególnych obiektów.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zgłasza do ubezpieczenia budynek nieużytkowany powyżej 30 dni, jednak nie jest on wyłączony z eksploatacji z uwagi na zły stan techniczny ani też nie jest przeznaczony do wyburzenia.

Pytanie 26:

Z uwagi na oczekiwanie Zamawiającego, że wykonawca zaakceptuje Klauzulę zabezpieczeń przeciwpożarowych oraz przeciwkradzieżowych (klauzule obligatoryjne) prosimy o przedstawienie informacji w jaki sposób zabezpieczony jest każdy z budynków, lub potwierdzenie że informacje ujęte w załączniku nr 11 (informacje do oceny ryzyka) dotyczą każdego z budynków zgłaszanych do ubezpieczenia.

Odpowiedź: Budynek Szpitala wyposażony jest w następujące instalacje przeciwpożarowe:



- Hydranty wewnętrzne 25;
- Hydranty wewnętrzne 52;
- System sygnalizacji pożaru wraz z monitoringiem do Państwowej Straży Pożarnej;
- Instalację oddymiania klatek schodowych;
- Instalację DSO – część obiektu;
- Przeciwpożarowy wyłącznik prądu;
- Oświetlenie ewakuacyjne

Pytanie 27:

Czy do ubezpieczenia są zgłaszane instalacje solarne/fotowoltaiczne. Jeżeli tak to prosimy o informacje dodatkowe:

- wykaz instalacji z podaniem sumy ubezpieczenia poszczególnych obiektów
- rok instalacji
- czy są na gwarancji
- czy są serwisowane
- czy są instalacje powyżej 50kWp

W zakresie ubezpieczenia obiektów OZE prosimy o potwierdzenie, że instalacje o mocy powyżej 50 kWp spełniają poniższe wymogi:

Instalacje na budynkach

1. Instalacja fotowoltaiczna o mocy powyżej 50 kWp jest chroniona instalacją odgromową.
2. W przypadku instalacji na podłożu palnym (płyta warstwowa z EPS lub PUR lub PIR lub konstrukcja drewniana i palne pokrycie dachowym np. papa bitumiczna, gont) badania rezystancji izolacji wykonywane co najmniej raz w roku i obejmujący co najmniej: złącza MC-4, inwertery, optymalizery oraz inne połączenia elektryczne po stronie DC i AC. Alternatywą dla pomiarów rezystancji izolacji może być badanie termowizyjne. Realizacja wniosków zawartych w raporcie z wykonanego badania.

Instalacje na gruncie

1. Posiadanie pełne ogrodzenie oraz monitoring (CCTV, włamaniowy) prowadzony całodobowo oraz alarm włamaniowy na miejscu (światłno – dźwiękowy). Dopuszczalne jest istniejące ogrodzenie zakładu, na terenie którego farma się znajduje pod warunkiem, że farma jest objęta monitoringiem CCTV.
2. Instalacja fotowoltaiczna jest chroniona instalacją odgromową.

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4.

Pytanie 28:

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- hale namiotowe (w przypadku odpowiedzi twierdzącej proszę o informację czy są prowadzone książki obiektu dla hal namiotowych)

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5.

**Pytanie 29:**

Czy przedmiotem ubezpieczenia są linie napowietrzne? Jeżeli tak proszę o podanie wartości linii napowietrznych.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż przedmiotem ubezpieczenia nie są linie napowietrzne.

Pytanie 30:

W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, zakres ubezpieczenia: „powódź rozumiana jako podniesienie się poziomu lub działania wód gruntowych lub podziemnych” – prosimy o potwierdzenie, że chodzi o szkody powstałe w wyniku podniesienia się poziomu wód gruntowych wskutek powodzi lub deszczu nawalnego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 31:

Czy Zamawiający posiada agregaty prądotwórcze?

a/ jak często wykonywane są przeglądy okresowe i konserwacja agregatów prądotwórczych?,

b/ na jaki czas pracy agregatów wystarcza magazynowane paliwo?,

c/ czy agregaty działają w automacie w przypadku zaniku energii elektrycznej?;

- prosimy o odpowiedź na poszczególne punkty

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Jednocześnie informuje, zgodnie z poniższym:

a) przeglądy i konserwacja agregatów odbywa się co rocznie,

b) zapas paliwa w agregatach wystarczy na ok. 12h,

c) agregaty prądotwórcze działają automatycznie w przypadku zaniku napięcia z dwóch źródeł.

Pytanie 32:

Czy sprzęt elektroniczny medyczny zgłoszony do ubezpieczenia w ramach mienia od wszystkich ryzyk znajduje się w pomieszczeniach:

a/ o zwiększonym zagrożeniu działania wody/poniżej poziomu gruntu

b/ wyposażonym w tryskacze, bądź gaśnice proszkowe

c/ czy w okresie ubezpieczenia szpital ma podpisaną umowę w zakresie serwisu sprzętu medycznego?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż:

a) sprzęt elektroniczny medyczny zgłoszony do ubezpieczenia znajduje się w większości powyżej poziomu -1 za wyjątkiem aparatury Banku Tkanek i Komórek oraz Apteki,

b) gaśnice znajdują się w miejscach ogólnodostępnych tj. na drogach komunikacji ogólnej bądź umieszczone są bezpośrednio w pomieszczeniu, w którym znajduje się sprzęt elektroniczny medyczny,

c) Szpital posiada umowy dotyczące przeglądów i/lub napraw większości sprzętów medycznych.

**Pytanie 33:**

Czy pomieszczenia, w których znajdują się urządzenia i sprzęt elektroniczny dysponują niezależnymi (w stosunku do pozostałej części budynku/ów) systemami wentylacji i klimatyzacji i czy posiadają oddzielne awaryjne źródło zasilania, czy wykonywane nie później niż 12 miesięcy temu przeglądy techniczne nie wykazały stanów niepożądanych.

Odpowiedź: Każdy budynek posiada osobny system wentylacji i klimatyzacji, w tym także serwerownie. Przeglądy techniczne nie wykazały stanów niepożądanych.

Pytanie 34:

Czy ubezpieczone maszyny medyczne, urządzenia medyczne i elektroniczny sprzęt stacjonarny posiadają odpowiednie zabezpieczenia przed przepięciem w sieci typ D (np. tomograf komputerowy).

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż ww. maszyny, urządzenia oraz sprzęt posiadają zabezpieczenia typu B.

Pytanie 35:

Szkody w podziemnych instalacjach lub urządzeniach prosimy o potwierdzenie, że chodzi o instalacje zaspokajające potrzeby Ubezpieczającego i będące jego własnością.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że chodzi o instalacje będące własnością Ubezpieczonego lub takie, które są użytkowane na podstawie umowy najmu lub jakiegokolwiek innej umowy, potwierdzającej możliwość korzystania z nich przez Ubezpieczonego.

Pytanie 36:

Ubezpieczenie Zewnętrznych składników infrastruktury wodociągowej prosimy o potwierdzenie, że oczekuje się pokrycia ubezpieczeniowego od zdarzeń losowych wskazanych w OPZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 37:

Prosimy o przekazanie aktualnych danych szkodowych z data bieżącą.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż szkodowość datowana jest na dzień 10.02.2025r., jednocześnie oczekuje na aktualne zaświadczenia. Przyczyny szkód zostały podane w Załączniku nr 11 do SWZ Informacje do oceny ryzyka.

Pytanie 38:

W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk wnioskujemy o wprowadzenie limitu w wysokości 100.000 zł dla szkód spowodowanych działaniem człowieka (**pkt. 19 OPZ**) oraz franszyzy redukcyjnej w wysokości 2% należnego odszkodowania nie mniej niż 500,00 PLN lub inna propozycja Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.



Pytanie 39:

Dla sprzętu elektronicznego, maszyn, urządzeń, aparatów które zostało zgłoszone do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk – proszę o szczegółowy wykaz mienia z określeniem:

- nazwy
- daty produkcji
- sumy ubezpieczenia

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wnioskowane dane zostaną udostępnione w korekcie załącznika nr 9 do SWZ Rejestr majątku Wnioskodawcom, którzy złożyli wnioski o udostępnienie części poufnej SWZ.

Pytanie 40:

Dla sprzętu elektronicznego, maszyn, urządzeń aparatów starszych niż 8 lat dla których informacja ta nie została wskazana w zał. nr 9 do SWZ prosimy o wprowadzenie sumy ubezpieczenia wg wartości rzeczywistej tj. wartość odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 41:

W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 zł lub inna propozycja Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 42:

W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk dla sprzętu elektronicznego i przenośnego, w tym sprzętu medycznego - prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 2% należnego odszkodowania nie mniej niż 500,00 zł lub inna propozycja Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 43:

W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk dla sprzętu medycznego w karetkach prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 2% należnego odszkodowania nie mniej niż 500,00 zł lub inna propozycja Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 44:

W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk w zakresie ryzyka kradzieży zwykłej wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 100 zł lub inna propozycja Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 45:

W ubezpieczeniu mienia w zakresie ryzyka kradzieży zwykłej prosimy o potwierdzenie, że nie oczekuje się pokrycia dla gotówki, mienia pracowniczego i pacjentów.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.



Pytanie 46:

W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł lub inna propozycja Zamawiającego

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 47:

W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk w zakresie ryzyka kradzieży zwykłej prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł lub inna propozycja Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 48:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o obniżenie limitu do 10.000 PLN w rozszerzeniu o szkody spowodowane działaniem zwierząt

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 49:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyłączenie z zakresu ochrony szkód powstałych we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 50:

W przypadku braku zgody prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 10.000 PLN lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego dla przepięć w rozszerzeniu o szkody powstałe we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 51:

W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk dla maszyn i urządzeń od uszkodzeń i awarii wnioskujemy o wprowadzenie zmiany limitu odpowiedzialności z 200.000 PLN na 50.000 PLN.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 52:

Ubezpieczenie Infrastruktury drogowej wnioskujemy o obniżenie limitu odpowiedzialności ze 100.00 PLN na 20.000 PLN.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 53:

Szkody w mieniu, które poprzez przeoczenie nie zostało ujęte w ewidencji księgowej lub zostało błędnie zaksięgowane wnioskujemy o obniżenie limitu odpowiedzialności ze 100.000 PLN do 20.000 PLN



Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 54:

Klauzula samolikwidacji małych szkód - prosimy o potwierdzenie, że kwestie ujęte w treści klauzuli nie dotyczą ryzyka kradzieży zwykłej.

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza, jednak potwierdza konieczność zgłoszenia takiego zdarzenia organom ścigania.

Pytanie 55:

Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – prosimy o potwierdzenie, że dotyczy limitów określonych na pierwsze ryzyko oraz że nie dotyczy ryzyka kradzieży zwykłej.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że klauzula nie dotyczy limitów na pierwsze ryzyko oraz kradzieży zwykłej.

Pytanie 56:

Prosimy o potwierdzenie w Klauzuli szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

- powstałe wskutek katastrofy budowlanej,
- spowodowane montażem elementów wyposażenia lub urządzeń lub wykonaniem rozruchu niezgodnie z instrukcją producent lub dostawcy
- które są bezpośrednim następstwem wadliwego wykonania robót lub ich niewłaściwego zabezpieczenia

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 57:

Ubezpieczenie zwiększonych kosztów działalności prosimy o określenie franszyzy czasowej np. 3 dni.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikują zapisy SWZ.

Pytanie 58:

Ubezpieczenie zwiększonych kosztów działalności prosimy o określenie okresu odszkodowawczego np. 12 miesięcy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikują zapisy SWZ.

Pytanie 59:

W świetle Klauzuli mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni – prosimy o potwierdzenie, że gaśnice oraz inne instalacje ppoż znajdują się w wyznaczonym miejscu i są sprawne i gotowe do użycia oraz, że z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż gaśnice znajdują się w wyznaczonych (oznakowanych) miejscach. Z dniem 17 kwietnia br. rozpoczyna się kolejny okresowy przegląd gaśnic i hydrantów w całym Szpitalu.



Pytanie 60:

W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk – Przerwa w działaniu lub niewłaściwe działanie urządzeń wnioskujemy o wprowadzenie poniższych wyłączeń:

Z zakresu ubezpieczenia dodatkowo wyłączone są Szkody powstałe wskutek:

- 1) niewłaściwego sposobu przechowywania Środków obrotowych lub Mienia osób trzecich, tj. niezgodnego z przepisami prawa, normami technicznymi lub zaleceniami producenta lub dostawcy,
- 2) uszkodzenia opakowania, pojemnika, jednostki transportowej,
- 3) planowanych przerw w dostawie energii elektrycznej,
- 4) przerw w dostawie energii elektrycznej z powodu zaległości Ubezpieczonego z tytułu płatności wobec dostawcy energii elektrycznej,
- 5) wad, błędów lub usterek instalacji i urządzeń chłodniczych istniejących przed zawarciem Umowy ubezpieczenia, o których Ubezpieczający lub Ubezpieczony wiedział lub przy zachowaniu należytej staranności mógł się dowiedzieć.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenia zawarte w punkcie: 1, 3, 4. Niniejsza odpowiedź modyfikują zapisy SWZ.

Pytanie 61:

W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk – Przerwa w działaniu lub niewłaściwe działanie urządzeń wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% szkody, nie mniej niż 2 000 PLN, lub inna propozycja Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 62:

Prosimy o wprowadzenie zapisów w umowie generalnej dla zadania pakietu I - §9 Wszelkie zmiany warunków niniejszej Umowy Generalnej oraz umów ubezpieczenia wymagają zgody obydwu stron oraz formy pisemnej pod rygorem nieważności.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom.

.....

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na pytania dotyczące części poufnej zostaną udostępnione w dniu opublikowania części jawnej Wykonawcom, którzy złożyli wnioski o część poufną.

Marek Kopecki